平成 27年 2 月 24日

報道機関 各位

東北大学災害科学国際研究所

                                宮城学院女子大学

多賀城市

東日本大震災アーカイブ 語り部シンポジウム

「かたりつぎ」～朗読と音楽の夕べ～

開催のご案内

東北大学災害科学国際研究所ではこのたび、「東日本大震災アーカイブ 語り部シンポジウム「かたりつぎ」

～朗読と音楽の夕べ～」を下記のとおり開催いたします。

本シンポジウムは、東北大学アーカイブプロジェクト「みちのく震録伝」で収集した東日本大震災の被災

者の体験を紹介することにより、国内外への防災、減災意識の向上と震災記憶を語り継ぎ伝承をすることを

目的としており、2012 年から毎年開催し本年で 4 回目の開催となります。

つきましては、広く市民の皆様にご周知いただくとともに、当日はご取材いただき、紙面、番組等で紹介

いただけますよう、よろしくお願いいたします。なお、シンポジウム開催前には、記者会見も予定しており

ますので、こちらについても、ぜひ参加いただけましたら幸いです。

 なお、シンポジウム、記者会見での取材をご希望の際は、３月３日（火）までに下記問い合わせ先へご連

絡願います。

記

■日時：2015年 3月 5日（木）

場所：多賀城市文化センター（本リリース 2頁目を参照願います）

【記者会見】場所：会議室 3,4  時間帯：17:00〜17:25（16:40受付開始）

出席： 俳 優                竹下 景子 氏

         多賀城市長             菊地 健次郎 氏

 宮城学院女子大学長         平川 新 氏

 東北文化学園大学教授        志賀野 桂一 氏

画 家               加川 広重 氏

東北大学災害科学国際研究所長    今村 文彦

【シンポジウム】場所：大ホール  時間帯：18:00〜20:10（17:30受付開始）

出演： 俳 優                竹下 景子 氏

         多賀城市長             菊地 健次郎 氏

 バイオリン奏者           神谷 未穂 氏

ピアノ奏者             高塚 美奈子 氏

 落語家               六華亭 遊花 氏

 合 唱               宮城県多賀城高等学校

 東北大学災害科学国際研究所教授   富田 博秋

    東北大学災害科学国際研究所准教授  柴山 明寛

【会場までの地図】

 【問い合わせ先】

東北大学災害科学国際研究所 情報管理・社会連携部門 災害アーカイブ研究分野

    担当：小野 円（技術補佐）
電 話 022-752-2099   メール katari-tsunagu@irides.tohoku.ac.jp

多賀城市文化センター

〒985−0873  多賀城市中央 2丁目 27−1 ＴＥＬ：０２２−３６８−０１３１

●電車

JR 仙石線・多賀城駅下車→駅より徒歩７分

●自動車

≪仙台から≫国道 45号・産業道路で約 25分

≪東京方面から≫東北自動車道 仙台南 IC下車→仙台南部道路経由 仙台東部道路 仙台港北 IC下車 約 10分

≪盛岡方面から≫東北自動車道 富谷 JCT→仙台北部道路→利府 JCT→三陸自動車道仙台港北 IC下車約 10分

	20150217162943
	tohokuuniv-press_20150224_01web